penjara paling lama 5 (lima) tahun dan/atau denda paling banyak
Rp.10.000.000,00 (sepuluh juta rupiah).

d. Dalam hal kecelakaan sebagaimana dimaksud pada ayat (3) yang
mengakibatkan orang lain meninggal dunia, dipidana dengan pidana penjara
paling lama 6 (enam) tahun dan/atau denda paling banyak Rp.12.000.000,00
(dua belas juta rupiah).

Sanksi pidana untuk kendaraan bermotor yang dengan sengaja

mengemudikan kendaraannya membahayakan kendaraan/barang, diatur dalam

Pasal 311 yang berbunyi :

a. Setiap orang dengan sengaja mengemudikan kendaraan bermotor dengan
cara atau keadaan yang membahayakan bagi nyawa atau barang dipidana

[...]

lama 10 (sepuluh) tahun atau denda paling banyak Rp.20.000.000,00 (dua
puluh juta rupiah)

e. Dalam hal perbuatan sebagaimana dimaksud pada ayat (4) mengakibatkan
orang lain meninggal dunia pelaku dipidana dengan pidana penjara paling
lama 12 (dua belas) tahun atau denda paling banyak Rp.24.000.000,00 (dua
puluh empat juta rupiah).

Kitab Undang-Undang Hukum Pidana Bab XXI juga mengatur tentang

tindak pidana yang menyebabkan luka-luka atau meninggal dunia karena

kealpaannya terdapat pada Pasal 359 KUHPidana berikut : Barang siapa karena

kesalahannya (kealpaannya) menyebabkan orang lain mati, diancam dengan pidana

[...]

kecelakaan Lalulintas kepada Kepolisian Negara Republik Indonesia
terdekat sebagaimana dimaksud dalam Pasal 231 ayat (1) huruf a, huruf
b, dan huruf c tanpa alasan yang patut, dipidana dengan pidana penjara
paling lama 3 (tiga) tahun atau denda paling banyak Rp.75.000.000,00
(tujuh puluh lima juta rupiah).

Pelaku tindak pidana kecelakaan lalu lintas selain dapat dijatuhi dengan

pidana penjara, kurungan, atau pidana denda pelaku tindak pidana dapat dijatuhi

pula pidana tambahan seperti pencabutan Surat Izin Mengemudi atau dengan ganti

kerugian yang diakibatkan kecelakaan lalu lintas.

[...]

wajar dan melakukan kegiatan lain atau dipengaruhi oleh suatu keadaan
yang mengakibatkan gangguan konsentrasi dalam mengemudi di Jalan
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 106 ayat (1) dipidana dengan pidana
kurungan paling lama 3 (tiga) bulan atau denda paling banyak
Rp750.000,00 (tujuh ratus lima puluh ribu rupiah

Tidak hanya pada Pasal 283, tetapi pada praktiknya perbuatan tersebut dapat

dijerat juga dengan Pasal 311 Undang Undang LLAJ apabila membahayakanbagi

nyawa atau barang, pasal tersebut berbunyi:

1. Setiap orang yang dengan sengaja mengemudikan Kendaraan Bermotor

[...]

lama 10 (sepuluh) tahun atau denda paling banyak Rp20.000.000 (dua puluh
juta rupiah)

5. Dalam hal perbuatan sebagaimana dimaksud pada ayat (4) mengakibatkan
orang lain meninggal dunia. Pelaku dipidana dengan pidana penjara paling
lama 12 (dua belas) tahun atau denda paling banyak 24.000.000,00 (dua
puluh empat juta rupiah)

Dalam hal ini, pengemudi yang mengemudikan kendaraan dalam keadaan

mabuk masuk dalam keadaan yang membahayakan, dan hukuman pidana yang

dapat dikenakan kepada pengemudi tersebut, tergantung dari akibat dari kecelakaan

yang disebabkan oleh pengemudi dalam keadaan mabuk.